（　公　印　省　略　）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和 ８ 年 ２ 月１２日
　関　係　各　位

由布市水道事業
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　由布市長　相馬　尊重

水道管漏水調査について（お知らせ）

　平素より由布市水道行政に対しご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
由布市水道課では、地下で発生している水道管からの漏水を早期に発見し修理す

る事により限りある水資源の有効活用や道路陥没等の二次災害を防止するため、

別紙位置図の範囲において漏水調査を実施します。
なお、調査員は、由布市水道課発行の調査員証と腕章を常時携帯しております。
ご不明な点がございましたら下記連絡先までお問い合わせ下さい。

記

　　　　　　　　※水道メーターから宅内側の調査は行いません。

発注者： 由布市役所　湯布院地域整備課 TEL 0977-84-7071（担当：土谷）

　受注者： （株）日本スイコー大分支店　 TEL 0979-23-3965（担当：峯）

 【調査期間】　令和８年２月１３日　から　令和８年３月１９日
【調査時間】　月曜日から金曜日【土日・祝祭日は除く】時間帯は下記図の通りです。
【調査地区】　津江・荒木・石武・光永・東石松１・東石松２・東石松３・西石松・山崎

　　　　　　平・中依・下依・前徳野

 調査方法

 ・戸別音聴調査

午前９時から午後５時

昼間に、宅地内の水道メーターに専用の工具

をあて、漏水音の有無を判別する調査です。

この調査は、宅地内にあるメーターや止水栓

で漏水の有無を調べる為、調査員を敷地内に

立入らせていただきますので、ご理解とご協

力をお願い致します。

・路面音聴調査

午前９時から午後５時

午後１０時から午前５時

道路に埋設されている水道管の漏水音が

地表へ伝播してくる音を漏水探知器で捉え

漏水箇所を発見する調査です。

交通量が多い箇所は夜間に調査を行いま

す。また、路面音聴調査では、敷地内に立入

ることはありません。

班　回　覧

位 置 図

調査箇所

出典：国土地理院